Universitdtsstadt Gief3en

;ieBen

Die Oberbirgermeisterin

Universitétsstadt Gieflen - Dezernat | - Postfach 110820 - 35353 Gieflen
Berliner Platz 1

Herr Janitzki 35390 Gief3en

Fraktion Linkes Bundnis/Burgerliste Gie3en B Auskunft erteilt: Dietlind Grabe-Bolz
Zimmer-Nr.: 02-009

. Telefon: 0641 306-1001

Uber Telefax: 0641 306-2001
E-Mail: dietlind.grabe-bolz@giessen.de

Biro der Stadtverordnetenversammlung A
arum: o. Dezember

Anfrage der Fraktion Linkes Biindnis/Biirgerliste GieBen vom 02.12.2015 zur Sportkommission;
ANF/3068/2015 -

Sehr geehrter Herr Janitzki,
lhre Fragen beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Wie lautet die Tagesordnung der Sitzung der Sportkommission am 26. November 20152

Antwort:

Die 15. Sitzung der Sportkommission in der Legislaturperiode 2011-2016 wurde auf Grund einer zeitgleich stattfindenden Informationsveranstaltung vom Sportkreis GieBen zum Thema |, Flichtlinge
und Sport” auf einen neuen Termin verschoben. Diese ist fir den 13. Januar 2016 mit nachfolgender Tagesordnung geplant:

15. Sitzung: 13. Januar 2016 - geplante Tagesordnung:

1. BegriBung und Erdffnung

2. Verabschiedung Protokoll: 14. Sitzung vom 18. Juni 2015
3. Vorschau: Sportlerehrung 2015 am 17. Februar 2016
4

Jahresriickblick 2015 mit Bericht vom Sportamt:
Sportfdrderung 2015 — Zuschisse an Vereine/Verbdnde

3) Aussprache: Aktuelle Sportthemen in der Stadt GieBen

6) Termine und Bekanntmachung

Frage 2:

Wann soll die ndchste Sitzung der Sportkommission stattfinden?
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Antwort:
Nach der Kommunalwah! erfolgt fir die neue Legislaturperiode eine Neuzusammensetzung der Sportkommission.

Die Mitglieder der Sportkommission setzen sich wie folgt zusammen:

Oberbirgermeisterin als Vorsitzende
(gem. § 9 der Geschaftsordnung fir den Magistrat)

Wahl von zwei Magistratsmitgliedern
(gem. §8 8 und 9 Geschdaftsordnung fir den Magistrat)

Benennung von 5 Stadtverordneten nach dem Starkeverhalinis der Fraktionen
(gem. 72 Abs. 2 Satz 2 i. V. m. § 62 Abs. 2 HGO)

Wahl von finf sachkundigen Einwohner/-innen und deren Stellvertreter/-innen durch die Stadtverordnetenversammlung
(Wabhlvorschlag erfolgt durch Sportkreis GieBen e.V.)

Zur ersten Sitzung der Sportkommission wird eingeladen, sobald die Mitglieder der Sportkommission feststehen. Dies wird voraussichilich noch vor den Sommerferien 2016 sein.

Frage 3:
Wie lautet die Prioritatenliste Vereinseigener Sportstattenbau 2016, die wohl am 18.06.2015 in der Sportkommission beschlossen wurde?

Antwort:

Die Prioritatenliste Vereinseigener Sportstattenbau ist in der 14. Sitzung der Sportkommission am
18. Juni 2015 behandelt worden. Der Shotokan Karate Giefien e.V. war der einzige Sportverein, der fir 2016 ein entsprechendes Vereinsvorhaben angemeldet hatte. Der Neubau eines Karatezentrums (Lehmweg) wurde vom Vereinsvorsitzenden vorgestellt. AnschlieBend empfahlen die Mitglieder der Sportkommission, dieses Vereinsvorhaben auf Rang eins der Prioritétenliste zu setzen.

Am 03. August 2015 hat der Vereinsvorstand schriftlich mitgeteilt, dass sich die Mitgliederversammlung gegen den Bau eines vereinseigenen Karatezentrums ausgesprochen hat.

Demnach erfolgte durch das Sportamt an das Hessische Ministerium des Inneren und fiir Sport auch keine Meldung hinsichtlich Prioritatenliste vereinseigener Sportstattenbau fir einen Landeszuschuss aus dem Férderprogramm ,Sportland Hessen” fir das Jahr 2016.

Mit freundlichen Grifien Verteiler:
Magistrat
o SPD-Fraktion
- - CDU-Fraktion
Dietlind Grabe-Bolz Fraktion Biindnis 90/Die Grinen

Oberbﬁrgermeis'ferin Fraktion Linkes Bindnis/Birgerliste Gieen
FW-Fraktion
FDP-Fraktion
Die Linke.Fraktion
Fraktion Linkes Bindnis/Birgerliste Giefen
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